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Do wszystkich Wykonawców




WYJAŚNIENIA 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

[bookmark: _Hlk72921449]w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym dla zadania pn.:

„Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy ul. Komunalnej 
i Powstańców Wlkp. w Nowym Tomyślu”
I.
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z  art. 284  ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.                                W związku z powyższym  zamawiający udziela następujących wyjaśnień:


1. Pytanie: Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej dot. wykonania co najmniej 2 usług polegających na opracowaniu dokumentacji o wartości powyżej 70 000,00 zł brutto w przypadku opracowania PFU wraz z koncepcją przebudowy/rozbudowy drogi?

Odpowiedź: Zamawiający nie uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej - wykazania co najmniej 2 usług polegających na opracowaniu dokumentacji projektowej budowy i/lub rozbudowy i/lub przebudowy drogi (dróg), o wartości nie mniejszej niż 70 000,00 PLN (brutto) każda, w przypadku opracowania PFU wraz z koncepcją przebudowy/rozbudowy drogi. Tym samym, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

2. Pytanie: Proszę o informację czy Zamawiający uzna za spełniony warunek doświadczenia projektanta w realizacji zadań o wartości ponad 70 tyś zł w ciągu 10 ostatnich lat w przypadku realizacji zadania polegającego na opracowaniu PFU wraz z koncepcją przebudowy/rozbudowy drogi.
Odpowiedź: Zamawiający nie uzna za spełnienie warunku doświadczenia projektanta polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej dotyczącej budowy i/lub przebudowy i/lub rozbudowy dróg, zdobyte w ciągu ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert,  o wartości minimum 70.000,00 zł brutto, w przypadku realizacji zadania polegającego na opracowaniu PFU wraz z koncepcją przebudowy/rozbudowy drogi. Tym samym, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. Pytanie: Proszę o informację co Zamawiający rozumie pod pojęciem 'Remont odwodnienia ulicy" Czy remont ma polegać na wymianie urządzeń odwadniających takich jak kratki ściekowe, ścieki uliczne itp. z zachowaniem głównego kolektora deszczowego bez interwencji czy jest to remont polegający na rozbiórce istniejącego systemu odwodnienia i wykonaniu go na nowo.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że rzeczywisty stan kanalizacji deszczowej jest zobrazowany na aktualnej inspekcji TVC sieci kanalizacji deszczowej wykonanej w III kw. 2022r., która może służyć określeniu zakresu remontu kanalizacji deszczowej, można się z nią zapoznać w trakcie wizji lokalnej 
w siedzibie Urzędu w godzinach pracy Urzędu. Wstępna ocena tej dokumentacji pozwala stwierdzić, że oprócz wymiany urządzeń odwadniających konieczna jest  wymiana kolektora deszczowego. Szczegółowa ocena powinna zostać wykonana na etapie projektowana przez projektanta z branży sanitarnej.

4. Pytanie: Proszę o potwierdzenie że w ramach projektów usunięcia kolizji Zamawiający nie oczekuje przebudowy istniejącej lub budowy nowej infrastruktury takiej jak np. kanalizacji sanitarnej, sieci teletechnicznej - światłowodowej, elektroenergetycznej, wodociągowej.

Odpowiedź: Zamawiający, informuje, że w przypadku wystąpienia konieczności przebudowy istniejących elementów infrastruktury technicznej po uzgodnieniu 
z gestorami sieci konieczne będzie zaprojektowanie przebudowy tej sieci, jeśli jest to niezbędne celem uzyskania pozwolenia na przebudowę.

5. Pytanie: Proszę o zmianę zapisów umowy w zakresie sprawowania nadzoru autorskiego. Podjęcie przez projektanta nadzoru autorskiego na żądanie Inwestora jest czynnością za którą należy się wynagrodzenie i do której projektant jest zobowiązany przepisami Prawa Budowlanego.	

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sprawowanie nadzoru autorskiego objęte jest wynagrodzeniem Wykonawcy, co wynika m. in. z § 2 ust. 4 projektowanych postanowień umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

1. W przypadku uwzględnienia wynagrodzenia za sprawowanie nadzoru autorskiego w wynagrodzeniu umownym za opracowanie dokumentacji projektowej koniec umowy przewidziany na 13.10.2023 nie jest końcem rzeczywistego zakresu umowy. Nadzór będzie sprawowany de facto po wygaśnięciu umowy zasadniczej – proszę o korektę zapisu umowy. Pozostawienie zapisu w obecnej formie niesie za sobą ryzyko zapłaty przez Inwestora Wykonawcy za czynności których ten nigdy się nie podejmie z przyczyn niezależnych od siebie.
Odpowiedź: Zamawiający, informuje, że pełnienie nadzoru inwestorskiego musi odbywać się w ramach umowy na dokumentację bez rozdzielania kosztów na części. Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

2. Pytanie: Proszę o rozdzielenie w ofercie zakresu prac związanego z opracowaniem dokumentacji i zakresu sprawowania nadzoru autorskiego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

3. Pytanie: Proszę o dostosowanie zakresu § 14 do rzeczywistego zakresu waloryzacji prac projektowych i nadzoru autorskiego który może być podjęty nawet kilka lat po wygaśnięciu umowy. Zapis o max. 10% waloryzacji przy obecnej inflacji jest nieuczciwy dla Wykonawcy.
Z związku z powyższym proszę o wprowadzenie zmian do zakresu umowy które pozwolą dostosować zakres umowy do realnych uwarunkowań rynkowych lub o usunięcie zapisu o wkalkulowaniu ceny nadzoru w ofertę.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

W pozostałym zakresie postanowienia SWZ i załączników pozostają bez zmian. 
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